
\  

 Prot. N° 4487/VII.8.2 del 19 marzo 2025                                                                        Ai Docenti                    

 Agli studenti/sse  

Ai genitori degli studenti/sse  

Agli Atti 

Al Personale Ata  

Loro Sedi  

Al sito web  

 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE DI RECUPERO N° 4 ORE PER SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ 
DIDATTICHE DI MARTEDI’ 4 MARZO u.s 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• Considerato il Calendario Scolastico Regionale A.S.2024/202,5 trasmesso con Circolare del 
19/04/2024 dall’USR Calabria, che stabilisce 202 giorni di attività didattica prevedendo già i 
giorni di festività; 

• Considerata la Delibera N° 50 del 14/02/2025 che ha stabilito la sospensione delle attività 
didattiche di N° 4 ore per la giornata di martedì 4 marzo u.s; 

• Considerato che la Normativa Vigente dà facoltà al Consiglio di Istituto di deliberare 
eventuale sospensione delle attività didattiche con indicazione del recupero delle stesse ai 
fini della validità dell’anno scolastico. 

                                                                                   DECRETA 

Il recupero di N° 4 ore di sospensione delle attività didattiche, relativamente alla giornata di 
martedì 4 marzo u. s, per come di seguito indicato: 

• SEDE IPSEOA-un ‘ora aggiuntiva alle normali attività didattiche da programmare entro e 
non oltre il mese di aprile p. v precisando che solo e soltanto gli studenti impegnati nel 
buffet organizzato per l’evento “Crea un’onda di Pace nel Mondo” recupereranno già le 4 
ore. 

• SEDE PIZZINI-PISANI-sabato 22 marzo p. v recupereranno le 4 ore nella stessa sede 
scolastica che resterà aperta, precisando che N°23 studenti/sse delle classi 3 B LES E 4 SIA 



si recheranno autonomamente presso il Santuario, sempre sabato 22 marzo pv, per 
partecipare all’evento” Crea un’onda di Pace nel Mondo” e saranno accolti e vigilati dalla 
Prof.ssa Emilia Passarelli. Gli studenti/sse ritorneranno autonomamente alle ore 12.30 
presso le rispettive abitazioni. 

• SEDE LICEO G. GALILEI- Gli studenti/sse recupereranno le 4 ore con la partecipazione al 
“Festival Letterario e Artistico” in qualità di spettatori/spettatrici e attori /attrici dello 
stesso Festival che si effettuerà dalle ore 14.30 presso la sede del Liceo “G. Galilei” e dalle 
19.00 presso l’Auditorium S. Agostino del Comune di Paola di cui si allega locandina, parte 
integrante del Decreto Dirigenziale. 

Si precisa, inoltre, che il recupero delle 4 ore sarà effettuato da N° 33 studenti/sse dell’indirizzo 
classico con la partecipazione all’evento” Crea un’onda di Pace nel Mondo” presso il Santuario 
di Paola. Gli studenti/sse si recheranno autonomamente, sempre sabato 22 marzo p.v e 
saranno accolti e vigilati dalle Prof.sse Pina Stefano e Maria R. Caridi. Gli studenti/sse 
ritorneranno autonomamente alle ore 12.30 presso le rispettive abitazioni. 

 PERTANTO LA SEDE DEL LICEO SABATO 22 MARZO P.V RESTERÀ REGOLARMENTE CHIUSA. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                             F.to Prof. ssa Sandra Grossi 


